A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, APROVOU, E

EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º A Lei Municipal nº 4.531, de 13 de junho de 2013, passa a vigorar com a seguinte

alteração:

“Art. 2º O Auxílio-Alimentação será concedido no valor de R$ 1.300,00 (mil e
trezentos  reais),  em  pecúnia,  por  mês  de  trabalho,  mediante  efetivo
desempenho das atribuições  do servidor no órgão, entidade de lotação ou a
serviço destes.” (NR)

Art.  2º As  despesas  decorrentes  desta  Lei  serão  atendidas  pelas  dotações  orçamentárias